2022 年 1 月 10 日

正会員各位

公益社団法人日本地震学会

 選挙管理委員会委員長

武村 俊介

公益社団法人日本地震学会通常代議員選挙について

  公益社団法人日本地震学会通常代議員選挙規則に基づき，下記のとおり次期通常代議員

の投票をお願いいたします．次期通常代議員の所定数は 123 名です．

通常代議員は，有効投票の多数を得たものから，役員代議員選挙当選者を除き，順次所

定数に充つるまで当選者とします．得票数が同数の場合は年少者を上位とします．通常代

議員選挙への投票は電子投票を行ってください．

また，役員代議員選挙の当選者は，当選時点で代議員としての資格を得て，通常代議員

選挙の当選対象から除かれます．

記

電子投票を行います。会員管理システムに登録されている電子メールアドレスに投票シス

テム i-Vote のユーザーID および初期パスワードをお送りしますので、i-Vote にログインし

て投票を行ってください。

＜投票方法＞

１：投票したい候補者の「投票する」ボタンを押して選択します。

   「投票を取り消す」を押すと選択を解除できます。

２：選択が終わったら、画面右下の「選択内容を確認する」ボタンを押します。

   選択した候補者を確認する画面が表示されます。

３：間違いないことを確認し、「確定」ボタンを押します。

   以上で投票完了となります。

＜注意事項＞

■「確定」ボタンを押した後は、投票内容の確認・変更はできません。

■白票にしたい場合は、２と３を行ってください。

■複数回検索を行って投票先を選択する場合は、

 検索⇒投票選択⇒検索⇒投票選択…の操作を繰り返してください。

  最後に「確定」ボタンを押し、選択内容の確認を行ってください。

 検索は会員氏名、所属、選挙用番号、地域情報（北海道地区・東北地区・関東甲信越

地区・東京地区・東海北陸地区・近畿地区・中国四国地区・九州沖縄地区・在外）

等で候補者の抽出が可能です。

■所定数以下の投票も有効であり，すべての候補者に投票する必要はありません．

■2022 年 1 月 31 日（月）までに投票してください。

通常代議員選挙の開票作業は，2022 年 2 月 3 日（木）に行います．公益社団法人日本地

震学会役員代議員選挙実施細則第 8 条に基づき，正会員は開票作業に立ち会うことができ

ます．開票場所・時間等については学会事務局までおたずねください．開票結果は，ニュ

ースレターのほか，メールニュース等により正会員に速やかに通知いたします．

以上